
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

                                                                                                      

                                                                                                     Άγ. Ι. Ρέντης: 07-08-2024 
            Αρ.Πρωτ : 46771 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
΄ Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν.2362/95  «περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» 

2. Το Ν.2955/01 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων Υγείας των ΠΕΣΥΠ 
και    άλλες διατάξεις» 

3. Το Ν. 3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις»
4. Το Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. εποπτευομένων από το ΥΥ& ΚΑ 

και λοιπές διατάξεις»
5. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 
3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013»,

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»,

8. Τις διατάξεις του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  

9. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

10.Τις διατάξεις του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 
92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,  

11.Τις διατάξεις του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο»

12.Τις διατάξεις του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων…», 

13.Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
07/08/2024 12:55:25

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
07/08/2024 12:55:25

ΑΔΑ: 92Ζ9469Η2Ξ-Ι58





2

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”,

14.Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)  
15.Τις διατάξεις του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  
16.Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις” 
17.Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας», 
18.Τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,
19.Τις διατάξεις του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά 

Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, 
20.Τις διατάξεις του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση 

σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 
21.Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες
22.Τη  με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων » 

23.Τη με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),

24.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4238/2014 με τις οποίες τα Κέντρα Υγείας και οι 
λοιπές Μονάδες παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας των Δ.Υ.Πε. 
αποτελούν δημόσιες δομές παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
του Π.Ε.Δ.Υ.

25.Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4238/2014 με τις οποίες οι οικείες Υγειονομικές 
Περιφέρειες αναλαμβάνουν από 1-1-2015 της πάσης φύσεως λειτουργικές 
δαπάνες των Κέντρων Υγείας και Περιφερειακών ιατρείων αυτών, καθώς και των 
Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών της Π.Φ.Υ. 

26.Τις διατάξεις του Ν.4486/2017 (115/Α'/7-8-2017) “Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητα Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις”

27.  Το γεγονός ότι η δαπάνη θα βαρύνει τον οικείο ΚΑΕ του προϋπολογισμού της 2ης 
Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

28.Τη με αριθμ.πρωτ. 46523/06-08-2024 εισήγηση της ΔΟΟΥ της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 
Αιγαίου.

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

1. Την έγκριση του με αριθμ. πρωτ. 45997/02-08-2024 έγγραφου της επιτροπής τεχνικών 
προδιαγραφών.

2. Την έγκριση σκοπιμότητας της προμήθειας ταινιών μέτρησης ούρων (CPV: 30192200 - 
3) για την κάλυψη των αναγκών Μονάδων Υγείας αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 
Αιγαίου.

ΑΔΑ: 92Ζ9469Η2Ξ-Ι58





3

3. Την έγκριση της εκτιμώμενης δαπάνης 36.604,80 €  συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία: 
29.520,00 €, ΦΠΑ: 7.084,80 €) για την προμήθεια ταινιών μέτρησης ούρων για την 
κάλυψη των αναγκών Μονάδων Υγείας αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου 
σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ

1
ΤΑΙΝΙΕΣ ΟΥΡΩΝ 
(Πακέτο των 100 
τεμαχίων)

ΠΑΚ 6.560 29.520,00 € 36.604,80 €

 ΣΥΝΟΛΟ  6.560 29.520,00 € 36.604,80 €

4.  Τη διενέργεια της διαδικασίας σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές 
στο με αριθμ. πρωτ. 45997/02-08-2024 έγγραφο της επιτροπής σύνταξης τεχνικών 
προδιαγραφών που ορίστηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 42990/18-07-2024 
Απόφαση Διοικητή  της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου και τις διαδικασίες σύμφωνα με 
το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016.

5. Την ανάληψη και διάθεση της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος του οικείου ΚΑΕ του 
προϋπολογισμού της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016.

6. Τη διενέργεια πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης με έρευνα αγοράς και συλλογή γραπτών σφραγισμένων προσφορών για την 
προμήθεια ταινιών μέτρησης σακχάρου για την κάλυψη των αναγκών Μονάδων Υγείας 
Αττικής αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου και την ανάρτησή της στην 
ιστοσελίδα της Υπηρεσίας, στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΚΗΜΔΗΣ.

7. Τον ορισμό των παρακάτω υπαλλήλων της κεντρικής υπηρεσίας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς 
και Αιγαίου, ως μέλη της επιτροπής διενέργειας :

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α83/2024
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. ΜΠΕΣΣΗ ΜΑΡΙΑ – 1Ο ΚΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1. ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ – ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

2. ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ – ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

2. ΓΚΟΤΣΗ ΟΛΓΑ  – ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

3. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ – ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

3. ΣΙΑΦΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

8.  Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από τις κατά τόπους ορισμένες επιτροπές 
παρακολούθησης συμβάσεων, παραλαβής ειδών και καλής εκτέλεσης εργασιών στις 
ενδιαφερόμενες Μονάδες Υγείας αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.

ΑΔΑ: 92Ζ9469Η2Ξ-Ι58





4

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται 13-09-2024 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 14:00 και ημερομηνία αποσφράγισης του διαγωνισμού ορίζεται η 17-09-2024 
ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.

Τα μέλη της επιτροπής διενέργειας οφείλουν να παρευρίσκονται στο Γραφείο Προμηθειών 
την ως άνω ημερομηνία και ώρα. 
Έργο της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού είναι η αποσφράγιση και η μονογραφή 
των φακέλων και όλων των σελίδων των προσφορών που θα έχουν κατατεθεί έως την 
ορισθείσα ημερομηνία, η αξιολόγησή τους και η κατάθεση σχετικού πρακτικού. 

Η παρούσα είναι αναρτητέα στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ www.diavgeia.gr.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

Εσωτερική Κοινοποίηση:

- Γρ. Διοικητή
- Γρ. Υποδιοικητών
- Δ.Ο.Ο.Υ.
- Μέλη Επιτροπής

http://www.diavgeia.gr/
ΑΔΑ: 92Ζ9469Η2Ξ-Ι58




		2024-08-07T09:55:28+0000
	2nd Regional Health Authority of Piraeus and the Aegean Islands


		2024-08-07T09:55:29+0000
	Not specified


		2024-08-21T12:35:03+0300
	Athens




